_ Ne mbeshtetie te nemit 2,2 1,shivonja"g”,te Ligiit Fr.7512,date 10.
8,1991 " Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private,te piemes se li-
re te venrimtaricse private,si dhe te Ligjit Wr, 7638, date 19,11,1992 " Hbd
shogerite tregetare”,ne, personat private Begir Shehu,i biri i Shagirit,li-
ndur ne Pechkopi me 6.2,1949 dhe banues ne Flbasan,lagjia"sul Papi”,P.131
ohi B, apsl2,~ Helctor Bejko,i biri i Wjaziut,lindur ne Gramsh %e Skraparit
ne 101311950 dhe banues ne Slbasan ne Mﬁ” - | Maj“.?.m/3.m!ﬂc.1.ap.9.-
smedan Halla,i biri 4 Thevatit,lindur me 30 eT.1952 ne Trebicht te Peshkopi
se dhe banues no Ilbasan,ne Lagjen "Dyl Haxhire®,Ps1/1yohk.1,ap:10.~ Arbana
Leka,e bija e Rexhepit,lindur ne Flbasan me 30,3.1964 dhe banuese ne Elbasa
san ne Lagjen "Brigada 17 Sulmuese” ,Ps 07, shiksCyap.6yme vullnetin o tyre te
shprehuy ne kete Akt-Themelimi(kontrate)= T H B M 2 L0 J N P e Shogerine
Tregetare Private te Hdertim-iontimit me pergjegjesi te lkufisuar te gua jtur
‘WDEEMARE B RE'me kater ortake themelues,sot me daten 15,0,19%4.

PORMINT

Neni 1

Pormohet “hogeria °Private Ndertim - Nontimit e qua Jtur*NDIRMARR RE"
me kater ortake themelues,zoterinjtei- Beair Shehu, Hektor Bejlko,Amedan Hall
a dhe Arbana Leka. .

Shogeria do te jete me pergjegiesi te iufizuar,

Shogeria do ti nenshirohet legjislagionit shoiptar,ndersa deget qe
mund te krijohem do ti nenshtrohen edhe legjislacionit te vendit lu do te
kete seline,

shogeria do te ushtroj veorimtarine e aaj ne baze te ketij Aleti=Thi
melimi dhe Statutit age i bashkangjitet,te cilet jane miratuar nga teldfeon
taket themelues,

VEND_QENDRINI I SHOQERISE.

Nend 2

Shogeria do te kete vend gendrimin e saj ne Elbacan,ne Lagjen "Be-
gir Dardha”,verball Shkolles Pedagogiile,

Aktiviteti i Shogerise ao te kryhet ne te gjithe territorin e Hema
plikes se “haiperise ne menyre ambulatore,me njesi apo mund te geli edhe
gyra perfaqescimi,arxhen-i apo f£iliale edhe ne rrethet e tjera te vendit, te
organizuara me qender ne Slbasan,Si dhe me miratin te organeve kopetente e
edhe jacshte vendit, .

Naryshimi 4 Selise behet me vendim te Asamblese e orbalkeve,
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; Shogeria do te kete nje kohe zgjatie me nje afat te pacalktuar o mbi
10 vjet.Ajo mund te shperbehet ne gdo kohe dhe per g?fardo shkaku me vendim
te Asamblese ce ortakeve,

Neni 4

Objekti i venrintarice se “hogerise Go te jete: :

Ndertimeve industriale,turiédtike,civile,bujgesore dhe kompletimi me
instalimet ¢ nevojshme per toypunime restaurimi,vepra beton/arme te veganta
Punime dheu,murature,betoni,beton arme te pakonshme,punime shembiesh,nierti
m autostradash o rrugeshy’rodhinm e tregetim materiale ndertimi,inerte,e tje

chitbleries ne chumice dhe pakice,elksport imoort te mallrave te nde
ryshme industriale,konfekeoione, tokotileypainjeve elektroshtepi jaka,—ht&mw
ni tare, ushgimore,ushgim sogial, produicteve bujgescre e blektorale,artilujve
i mike, kommetike, fruta nerime,pijeve alkolike e freskuese,lende drusoreyles
nie t¢ para,giyeem fabrikate,makineri o paisje o pjes nderimi,karturante e
vajre lubrdfikante,nenprodukteve te mftw.&%m%r&t.msﬁqatu.w
teleri, turizem, prodhime sheqerd,prodhime brumrach e mishi,e tje.

Transnort mallrash e te giitha llojeve dhe udhetareve brenda ¢ jo~
shte vendit,ci dhe tregetim automjetesh e pjes embimi per to te ndryshme,
sherbime te ndrysime servisi,parking,spedicione,e tje.Oneragione tregetare
komisionarie,marketingu,ireditine legnle,kambizem dhe gdo 1loj veprimtarie
financiare,Investine te ndryshme cse kapitale ne fusha te ndryshme,~Si dhe
gdo veprimtari tjeter qe do te shikohet me interes neca Shoqeria,

KAPITA _SHOOERISE

Heni 3

rapitali fillestar 4 Shogerise themelor do te jete 100,000 leke,i
perbers n-a kuota e derdhur nga te kater ortaket themelues te “hogerise ne
menyre te barabarte,ngs 25¢ sejeili,pra nga 25,000 leke sejoili,

Nend €

Fapitali echte ndare ngz 100 pjese te barabarta,nge 1000 leke scje
eila pjese dhe ge te gjitha pjeset. jane te shlyechme dhe te nenshiryueshme
nge ortaket themelues te Shogerise,

Heni 7

Ortakot themelues duhet te bejne perpjekie per rritjen e potenoia~
14t ekonomik te “honerise,te ruajne sekretin e saj,te mos dembojne interes:
e Shogeriece dhe to personave te tjere,

Neni 8
Meimi 4 Shogerise do te ndaghet midks paleve(pronareve) ne raport
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me perqindjen e pjesmarrjes ne kapitalin themelor te ﬁcrgfmr ngn ortaket,
| Shogeria merr persiper te chlyej te gjitha detyrimet qe i lindin gje
- te 3@&1%&&% se ~aj Ghe pergjigiet me kapitalin e =aj.

\
SO

Shogeria perzjigiet per ve rimet e veta me pasurin ¢ saj.Ajo muk
pergiigiet per detyrimet qe lkan punonjesit e tjere nga aktiviteti i tyre ja~
shte kesaj Shogerie.

ORGANE? DREJTUESE TE SHOQERISE

Hend 11

Organet drejtuese te “hogerise jane:

Asambleja e ortakeve

Drejtori Administrativ

Keshilli Administrativ

Pusha e veprimit, rerberia dhe menyra € punes ns organet drejtuene
enrimi dhe shkarkimi i anetareve dhe geshtie te tjera te rendesishne cer fun
keionimin e tyre rregullohem sipas kabij Akti~Themelimi e Statutit qe i dasl
xangiitet.Asanbleja e ortakeve te Shonerise drejtohet nga Drejtori Admind sty
$iv dhe ne munges te tij nge personi i autorisuar orej tij me orokure.

Shogeria Private thehu"SHPK gre jtohet nga Mrejtori Admdniatrativ 4
saj zoti,Begir Shehu dhe administratori elemekudiv motd,Hektor Bejko.
Heni 12

Organi vendimor i Shogerise eshte Asambleja e ortakeve,Vemdimet e o
¢iles jane te detyrueshme per te gijithe punonjesit e Shogerise,kur ato Jane
marre nza te kater ortaket themeluen te Shogerise,0oe¢ me 374 o votas,
Bend 23

~ Shogerie administrohet nga “achilli Administrativ,qge perbehet nga
adninistmdoret ¢ emruar nea Asamblein,dhe echte organ ronsultativ i Shoqerd
BILANCT DHE TH ARDHURAT,

Nent 14

Vo rimet ekonomiko fimenciare te “hogerise mbyllen me 31 Dhietor ¢
cdo viti,Ne fund te vdo periudhe ushtrimore administrata nxjerr bilanein kor
tebel te “hogerise me regultatin Fitim ~ Fumbi. o,

Bilanel kontabel vjetor miratohet nga A-gmbleja ¢ ortakeve,iie mire
timin e bilanoit kontabel vjetor Shoreria vendos per krijimin e fondeve rest
rveyfondin o altumalindt e tle.

SH2 SHOOERRISE

Hend 13
Shperberia e Shogerise mund te Vi je ne ¢do kohe dhe ner ¢¥fardo ol
alku,duke vepruar sipas kritereve ge parashilkohen ne Statut,
NARDHENIET © PUNES,
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Hemd 16 »

.. Havdhemiet e punes ne “hogeri rregullohen nepermjet kontrates se puM
nes go lidhet widis paleve ne baze te Ligjes Nr,7326,date 3512,2991 " Per may
ﬂ!ﬂﬁ.“ e punen®,

Yosmarveshiet ge mma te lindin gjate shvillimit te aktivitetit te
Shonerise me te punecuarit apo te tretet,iur ato nuk mund te ggiidhon me mirw
updim ndermjet paleve,jechtia mbatet ne kopetence te giykates ge ¢ shayrton
ate.

“hogeria eshte person juridik shaiptar dhe do te ghvilloj akctiviteti
tin ¢ saj ne baze e Ligjit ¥r,7512,date 10.8,1991, te Iigiit Nr,7638,date 19
11,1992, e kodit civil e te aikteve te tjera ligjore e nen ligjore te dala ne
gbatim te tyre.Ajo deklarohet e krdjuar ne zbatim te normave te plota e Staw
tutit.
Nend 10
Shoceris g vilen e csaj te rrombullaiet,me madhesi te gakonchme,me
toknt per rreth naj.
saeuria e Shogerise mund te cigurohed pran Tnetitutit te Sigurimeve
te Shoiperise,
Nemi 21
Ky akt themelimi do te hyje ne fugi pas mArejbeks oe lejes nga oY
gani kovetent nge Zyra e Tatimeve.Alkti 4 Themelimit u verpilua ne disa kovie
ner t*iu shperndare organeve kopetente ghe nje konie mbetet me dokumentaciocs
-~ nin baze te 3%“50&
Akdi 1 Thenelimit nmenshikruhet rregullisht nge te katar ortaket them
lues te Shoqerise para noterit,
BEMELUES TE “HOQERISE. _ .
1.~ Begir Shehu, D, Helthor Bejko 3= Amodan Halla, 4= Arbans Lekas

Q- J figecics Y Ak
- = b4 // //_j
REPUBLIXA E SHQIPERISE /7
NQEERIA Tirene me ,___ 1994

Vertetohet se sot me datencl./ (| 1994,ne Zyren e Noterise ne Tiranes \
paraciten ortaket themelues te Shogerise Ppivate"SHIHU SHPK soterinjte,Beqaiy
Shagir Shehu,Hektor Njasi Bejko,Amedan Xhevat va)1a dhe Arbana Rexhep Leka, !
oilet nenshicrusn para meje noteres kete lontx LT Theme)imi Ydhe Statut
te kesaj Shogerie dhe une noteria e vertetove (5 - N //j / 7

(7 i /) : ’//




STATUT

I

s PORNINI

Tormohet “hogeria Tregetore Private Ndertim Wontim me ner-jegjesi
te lkufizuar"NDERMARE RE8 ortakeve te =aj themeluen:

l.= Booir “hagir Shehu,banues ne Tlbaran,

24 Helttor Njasi Bejio, 4 i

e~ Amodan Thevat Halla, * "

44« ArTbona Rexhep Leka, " g

Shogeria fitén personalitetin juridik qe nem data e rregiistrimit
te oaj ne fregiistrin Tregetar nrane Giykatern se Rrethit Tirane.Ajo enhte per
“m juridik shaointar dhe zhvillon aktivitetin e saj ne rerputhje me legjislac
cionin chaiptar ne fuoi,te akteve te oaj themelucmeye ridomos de Ligjit Nr.
7638,date 19,11,19923" ibi shonerite tregetare®.

Heni 2

“hoqeria do ti nenshtrohet legjislacionit shaiptar,ndersa deget
agjencite, filialet apo perfagesite ae mund te krijohen do i nenshtrchen edhe
legjiolacionit te vendit ku do te keme seline,

“hogeria Private" WHMMMARE rpechte shogeri me nergjegjeri te o fi-
guar dhe nerballon hurbiet vetem deri ne ufirin e vieres ce kontributit te
tyre te derdhur ne kapitalin themelor,

Hemd 3
-~ “hogeria e ka vend agandririn ¢ saj me gender ne Elbasan,ne Lagjen
"Beair Dardha”,perball “hlkolles Pedagogiile.

Shogeria mund te hani dhe vend gendrime te tjera te dyta,pra alti-
viteti 1 saj do te kryhet ne te gjithe territorin e Republikes ne Sheiverise
ne menyre ambulatore,me njesi apo mund te ¢eli edhe zyra nerfagesimi,agjensi
apo filiale edhe ne rrothet e tjera te vendit,te orgenisuare me gender ne El..
basan,oi dhe me miratim te orcaneve kopetente edhe jashte vendit,

@do ndryshim 4 selice behet me vendim te Acamblece ne ortakeve.

Neni 4
KOHE ZGJATIA E SHOOERISE
“hogeria do te kete nje kohe sgjiatie me nje afat te ~acaktuar e mbi
10 viet.Ajo mung te shnerbehet ne cdo kohe dhe ner ¢'fardo shikalu nga Anambe
leja e ortakeve themeluen,
OBJEXTI I VEPRINTARIST

end 5
Objelcti i verrirtarise se Shogerisze do te jete ne fushen o @
( \,‘/\( ’ : / WM // // / iz G A)\c_/’\_g




24
Ndertimeve e montimeve te veprave industriale;turistike,eivile,buja
QM@MM. dhe kompletimi me instalimet e nevojshme ner to,punime restaurimi,
vwm ‘beton/arwe te ve¥anta,punime dheu,murture,betoni,beton arme te salkons
mc,é\mimc shembiecsh,ndertim autostradash e rrugesh,’rodhim ¢ tregetim mom
' teriale ndertimi,inerte,e tje,

Shitbleries me chumice dhe paicrioe,eksport import te mallrave te ndn
yshme industrialey,konfelksione,tekstile,paisje elektroshitepi jakeyhidrosand taw
re,ushginore,ushaim soeial,produicte bujgesore e blektorale,artiluj kimikeylo.
smetilke, fruta perime,pijeve alkolike e freskuese,lende drusore,lende te para
giysen fabrikate,maldineri o paisje e pjes kemwbimi,karburente e vajra lubrifil
kante, ¢ nensrodukte te nafites,bar~bufe,rectorant,rosticeri,hoteleri,turigen,
prodhime sheqeri,prodhime brumrach e midhi ,e tje.

Transport mallrash te te gjitha llojeve e udhetaresh,brenda e jash¥d

_yendit,ni dhe tregetim automjetesh e njes kembimi per to te te gjitha 1lojew
sherbime te ndryshme servisi,parking,=pedicion,e tje.Overagione tregetare koe
nisionari e,marketingu,kambizen, reditime lezale dhe ¢do 1lloj veprimtarie fi.
nanciare, Investinme te ndryshme ose kapitale ne fusha te ndryshme.- 5i dhe
¢do verrimtari tjeter ge do te chihet me interes nsa “hooeria.

Hend 6

Per kyyerien e veprimtarise se saj “honeria do te hape njesi grume.
bulluese, perpunuene, cherbini e tregetimi,ol dhe do te bashkpunoje me Hersona
fizike e juridike,vendac dhe te huaj,

¥APITALI I SHOQERISH

Nenmd 7 .
Eariteli fillestar themelor i Shogerise Private"SHINUSHPE do te je

te 100,000 leke,i nerbere nee kuota o derdhur nga te kater ortaket themelues
“te snj ne menvre te barabarte,ngn 257 sejeild,pra nga 25,000 leke vejeildi,
Heni 8

Kanitall eshte wvene nge te kater ortaoket Mienelues te Shogerise,nga
zoterinjte, leair Shehu,Helstor Bejke,Amedan Halla dhe Arbuna leks dhe eshte nd
nigre ne 100 piese e barsbarta,nga 1000 leke pejeila plese.,Te giitha pjeset
® kepitalit nemchkruhen dhe shlyhen plotecish? nga oriaket themelues te Show
qoriate
&'_gw = .

Shogeria mund e rriti njecet e kupitalit te sa] themeltar gjate al
tivitetit te asnj,vor muk mund ta pakeso)] ate non kufirin e 100,000 lekshit,
qe echte percaktuar ne Ligjin Nr,763%,date 19,11.1992" Vbi shooerite tregze-
tare” me pergjegiesi te kufizuar.Xy shtim ose pakesim behet me vendim te Asa.
mblese se ortakeve.

Neni 10
Pjeset e kapitalit themelor jane lirisht te transferueshme ne rruge
S~ — fAed % m{{;;é; | Y
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troshegimie,ne yast vdekie te ortakut,pjesa e t14 e kapitalit kalon te trashe

gimtari,dhe kur asnjeri nga p estaret o familjes muk pranon te puno je ne oM

takeri,ntehere u jeven te giltha Pitimet ge i takojne sinas shumes se derdhux
ne kapital.Trashegimtari hyn ne “hogeri te ortakeve me te gjitha be drejtat

e ortalut dhe me te gjitha efektet.Ne oofte se trashegimtard eshte i vogel

~ bashkehorti 1 ¢ij,rer aqg kohe =a trashegimtari te jete i afte por pune.

“n .y

e pelgimin e ortakeve themelues pjeset e kanitalit jane te transe
feruechme te persona te trete ge nmuk bejne pjese ne Shogeri.lle rastin e shtie
mit te ortakeve pjeset o kapitalit mund te transferohen me pelgimin ¢ tyre
( te shumices) ne rast se ata verfagesojne 3/4 e kapitalit themeltar,Transfor
vimd i kapitalit do te vertetohen me akd noterinl,.

Hend 12
- Zapiteli i “hogerise perbehet nea ranitali fillestawr,mjetet e xhivo
ros dhe te tijere te nevojshme per ushtrinin e aktivitetit te Shogerise,

Neni 13

rieimi 4 realisuar nga ushbrimi i aktivitetit eiconomik te Shogerise
do te administrohet nga te kater ortalet.Nje njese e ketii fitimi mund te
perdoret per zgjerimin e aktivitetit trespetar,Shogeria echte e detyruar te
shlyej te gjitha dstyrimet qa kn ndaj shtetit dhe te tretove,

Bepi 14

choreria PrivateSHEHU ' THPE eshie disponuese dhe periorucne @ NAT
rise se maj.Ajo mund te bleje e %e ahfryhezo je to drejta te tiera materinle
ose jo materiale,duke perfehire sdhe te @rcita ner chitien o nasurine ne veb
tok te tretetl,

_ Ne Ropubliken e Shaiperize Thegerin reson te drejbtan silnmder cdo
Jerson 4jeter juridilk shgintar oso i maj,ne nerpulhjo ne legiivlacionin shol
ptar ne fual.

Nemd 15

“hogeria venron ne rregjimin e prones npivate due merr persziper te
drejtc o detiyrime vebem brenda Jafivit e Mepitalit se saj.Ortaet thomolues
mhartin rregilman e veprimiarise se Shogqerice vetem ne uivelin o kapitali® te
inventunr ne te.
Nong 16

gdo ortak ks te drejte %e lLargohet nga Shogeria,duice njoftuar dhe
dure dhene shpjegimet verkatese per largivin e ii JeEuotat ¢ kapitalit mund
te shiten vetem midis ortakeve,sipas vieres se nergjitheshme te realiszuar de
i ne ate moment nga “hogeria.OferSa bolet ne ate menyre,ne perputhje me kuc
sat o noseduara nga ¢do ortak dhe i u behet e njohur me shirim atyre ortalcen
qe jane te rregjistruar ne 1ibrin e ortalkeve,duie i u lene nje kohe malkeimum
proj 30 ditesh per te vendosur ner te drejten e tyre te parazgjedhien.Ve te




' 4
skaduar ky afat,ortelu shites,me aprovim paraprak te Amm;blcm se ortakeve

h&;‘tﬁ drejte teo shese huoten te treteve,por jo me gmim me te ulet se ajo e

“ofyusy ortakeve te tjere,icamblejn e ortokeve ka nje lohe ne dicpozicion pre
30 4itgsh per tu shprehur,per te dhene miratimin o anj dhe ne rast mos pergd

- \gie/bwende ketij afati miratimi quhet i dhene,

o ma AR

Shoqeria eshte pronare e mjeteve te saj.Ajo ¥ ‘e drejte te pordo-
re dhe de Adisponoje mjetet e aaj ne oerputhje pe objektin e venrimtariese qe
kryen,dhe ti mbroj ate sinas dispozitave ligjore.

Nemi 1€

“hogeria muk pergjigiet per detyrimet ge ortalet kane natur vara
ae te lrijohei Shogeria,ose per detyrimet ge mund tu lindin jachte veprintes
rise se Shogerise.Shogeria ka te hapur llogarine e saj rjedhese ne Banke,

_nepsrmjel te ciles kryen veorime okonomilce, financinre me nartnere te trate,
ventas ome te huaj,duke lilujfusr ns monadhe shelonhtare ano te huai,sli as maw-
mvochieve te perfunduara,

ORGANET DREITUESE TE SHOCERISH

Nepi 10

Organet dvrejtuene te “hogeriss jane:

Asambloja e ortakeve

Drejbord Aduinistaativ

Koarhilld admindatrativ

Orgoni vendimor i Shonerise eshte “sambleja e orbakeve te “hogeris
e cila perbehet nga ortaket themelues to caj,zoterinjte: Beqir Saehu,Hektor
Bejko,Amelan Halla dhe Arbana lelca.

Themeluesit e “honerise e weverisin ate Awre u mbeshtetur ne te anr

“ajten ¢ tyre te prones nrivate me mijete te invastuara ne kete “hogeri.

Vendimet qe merr Acambleja sinas ligjeve ne fuai dhe ketij Statuti
jane e detyrueshme per te kater oritaket e Shogerize.Vendimet e Acamblese fo
vmylohen dhe fimmonen ngn Dreitori Adminictyativ i =aj.
Azapbleja thivret sa here ta shohin te arsyechre or? zet themaluee,nor dety-
rizicht pe muaiin Dhietowr ner te mivatuar nrogramin e vervimbarise ae ~hoq o=
vize ser vitin e ardhshem dhe ne mudjin Mars ner te miratuer bilanein kontaw
bel ner vitin e mevarshem,
Hend 20

Themelue=it e “hogeriee me vendim te posacem te Asgmblese zgjodhen
Drejtorin Administrativ te eaj,zotin Beair Shehu dhe =i adwinistretor ekBew
kxutiv sgjodhen zmotin Hektor Bejko.

Asambleja e “hogerise percakton dhe miraton te drejtat dhe detyrat
e orzaneve te saj,duke filluar nga ato te vet Dreitorit Administrativ,Acome
blese,=i dhe te administratoreve, )
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Se
Asambleja e ortakeve ka te drejte te vendose:

Ndryshimin e Statutit te “honerise,shperndarien e parakohshme te
Shogerise,mitatimin e krijimit te degeve te reja soranimin e ovtakeve te xinj
ose perjashtimin e ortakeve te “hogerime ose te punonjeosve te tjere oksistues
mivaton reportet e adminietrimit,avogelon ose rrit kapitalin themeloryinventa
retin bilanein,llogarive neriodike &ke vietore te hartuare nga administratore
tronaferon fitimet ne benka te ndryshme edhe jashte shtetit,emron e shkarion
admini = tratoret,

Vendimet e Acamblene merren ose kene fuol kur ortaket jane te nje
mendimi ,ne rast te kundert vendimet merren me ane te votes.

Hend 21

Anpmble ja dvejtohet nea Drejtori Administrativ,nea zoti Begir Shew
hu. i ¥n te Araite te jove urdhra e uthezime ,ai dhe porosi administratoreve
2 mmonjesva te tiere te “hogerise ner menyren e venrimi® dhe te realizinit
50 verrimtarize se tyre.ls munges te Drejtorit Adminintrativ keto detyra &
realizon newsord i ngarimar nrej tij] me nrolre,prokure keto te reovokueshme B
ne ~do ohe nza al,Urdhret e ddcnonimet e tiern te Drejtorit Administrativ ja
ne te detyrusshme ner te giithe njestaret e Shogerise.

Hend 22

Sejeild ortak ge ka te drejten o pjesmarrjen ne Asamble -und te
per moescnet ne de odhe nga nje ortak tjeber 1 Shoqerine, se puaonjcs ne Shoe
qert,duke 1 dhene perfagesim me shicrim,I talon Drejtorit Administrativ te She
gerise te njoh te drejten e pjesmarrjss ne Anamble,qofte edha per te delegu-
arit ne ~homori.

“gr gdo vondinm ge merret ne Asarble mbaheb procewerbali i vegantd
qe firmoset nge Drejtort Administrativ,

Tleni 23
“heceria Séa@akikbtones noa nje Lechill Administrativ,me perbehet
nga adminictratoret e emruar nga Asarhlols e ortakave,Xeshillin e drejton
frystari 1 tij,q¢ eshte Drejtori Adminietrativ i Shogerise,
Nend 24
Teshilli adminietrativ dute mavre vendime caliton gmimet e ahi te
bleries,orgonizon kontrollin reriodilk te verrimbtarise,siguron adminietrimin
e mire te veprimtarise,cakton pagat ¢ punon jesve, demshperblimet, shperblimet,
propogzon ner rritjen e pagave te punonjesve ne mbledhien e Asamblese,
Hepd 23
Drejtori Administrativ eshte i vechur me te gjithe fugin per dre.
itinin e makonshem dhe te jashtzakonshem te Shooerisey,pa aon e kufizmim.Al
kryen te giitha aktEtut qe konsiderchen te nershitateshme per arritjeh e a0~
11imit te Shonerime.ii ln te drejte e bleje dhe te kembeje pasuri,te lidhen
me “hogeri te tjera te ngritura ore ae do te ngrihen brenda dhe jashte venw
0 % ’\K ”kf
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duke sigurusr niesmarrje per gellimet e veprimtarise te parashikuara nga neni

5-1 Statutit.Al kryen ¢do 1loj veprimtarie nrane te giitha gyrave chieterore
dhm xgdvata,qt tane S bejne me garencite o venrime ipotekare,Te kryej vrane
1mﬁm1mwa bankare dhe Tinangiare venrime denositimi,lPeditimi,pagesa dhe
mm::xo. sl dhe veprime te tjewa,

- Nend 26
) Brejtori Administrativ e humbet detyren e tij ne rastin e prishies
s¢ Shogerise dhe kur eshte i zgjedhur shikarkohet nga ortaket themeluen,isambl
leja e ortakeve,
Nenmi 27

Ortaku themelues e humbet te drajten e ortakerice Iuw:

Kerkon vet largimin e tij nga “hogeria.fur perjashtohet me vendim te
Asamblese se ortakeve(ortakeve themelues) ose me shumice 2/3 te ortakeve te
Shogeriae.
exd 28

Ortaket e shogerise jane vergiegies individualisht coe solidarisht e
sipas rastit ndaj Shogerice oze te itreteve,per shkelie te ligjeveyner shkelie
te Statutit,avo per faje te kryera pjate administrimt te “hooerine,

MARDHENI BT FINANCIARE DHE BILANCI

Shogeria mund te 1lidhi kontrate me sektore ahteterors,drejtperdrejt
ne tregun ¢ lire,ei She me nersona juridike e fiziie vendas dhe te huaj.
Neni 30

Ne verrimet kontraktuale Shooeria perfageschet nga Drejtori Adminiet
trativ,one persons te ti-re te cuktuar nrej tij.Te Arajtat e detyrimet ce rje
dhin nra kontrmtat jane te detyraechme ner Shonerine,

end 2

Shogeriz nergligiet rer detyrimin fiskal,afatet e depihier ae tij,
«igurimet shogerdre e tje, er vosqyrimin e pltivitetit nrivet Drejtori Admind
ebrativ ove neraons te tiere te cakinar nred tij, jane te datyruar te mbajne
dolumentacion e rrasullt Mnenciar &ha rpagiiatmat nerknten eingn Tigiit e
yvozante,
Nomd 22

Venrimtaria e “hogerine mbaron me 31 Dhjetor te cdo vitdDrejvori Af
dmind strativ ose nerconat e caktusy nvei 3 janc te detyruar te nareqesin
vilancin vietor dhe deklaraten e te ardwmrave Ahe te Asnozitoine ne organin
Pinanciar te juridiksionit perkutes(Zyren ae tatimeve),

MARDHENIET E PURES

Neni 33
Vardheniet e punes ne -hogeri rregullohen nepermjet kontraten se pu=

nes qe lidhet midis paleve,ne mbechtetie te Liglit Hp,7528,0ate 3,12,1991
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" Per mardheniet e nrunes®,

larria ne pine behet me rregiietwimin nga punedhenesi ne librin
es ge “hoaerine,ni dhe ditte njoftuar organet nerkatece,te mume= lm
tron aktivitetin Shooeria,

Niryshimi dhe lawgiri nga vendi i sunes bHehet ne baze te nje aksi
ne ohkrim te leshuar non ortalgtt themelues .largimi lidhet me mbarimin e k
kontrates se punes,per shkak te shkelieve disiplimore,0se me vet ke kesen
e te intereouarit,
Neni 20

Targimi nea Shogeria behet pasi jene shlyer detyrimet materiale
dhe monetare,

] DISPOZITA TH TJERA TS PERGJITH . IME

Nend. 37

Hosmarrvechiet qe mund te lindin gjiate veprintarise se “hogerise
do te sgiidhen me mirkuntim te paleve,te c¢ilat »er kete gellim mumd te calkw
$oine nga nje pevrfagesues me nrokure,ur mirkuotimi nul eshte i mumaur,pvale
i drejtohen gjiykaten,

Nend 38

Te ardhurat neto,pas vegimit te fomdeve lipjore te nero johme,te
akumlinie, te resorves,dhre te vaginit te detyrimeve fiskale i mbecin per
verdoyim ortakeve themmlues te “hogerise.™timi i realizua» nga Shogevia
ndak ot ne manyre te barabarte,ne njes te barabarta nga ortoket,sra nga 29%
eejoill ortal,

Hemd 39

- thoseria mund te shperbehet ne cdo kohe dhe yper - !farde shiaku,si
hunbie e karitalit,ramundeai veprimtarie,nul Mguvon fidtimorurese,ner shiak
te forces madhore,e tjo.

Pronaret e “hocerise vendosin ner menyron o lilujdimit dhe cslctoin
nie ose me shime likuidatore,duke ju vewsaictuar detyvrat.limiidatoret dhe &
dmini-tratoret Jane rnercjepies ner ruzjtien e na'urise sa Shogerias ver dow
vi o2 #%iu dorzchet ner=onave fizike dhe juridike,duke likujduar ne redhe
te nore detyrimet ndaj nersonave te trete,

Ne =e fondet nuk minftoine ner srhlverism o Adetyrimeve te “hogerise
liimjdatoret mund tu kewrioine ortakeve te “honerise te derdhin njeserisht
kuota te nevojshme ge ju takoine respeltivisht.

Pasi shlyen te gjitha detyrimet qe “hoceria 4 u ka personave te
trete fizike e juridike behet njocftiydi 1 mbylljes o-e 1 likujdimit duke kry
or formalitetet nerkateses,duite ¢'rregjictruar “hogerine nga Rregjiictri Treg

getar nrone Gjykates se Rrathit Tirane,
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Nend 40

SRR Themeluesit e Shogerime ne ¢do kohe mund te bejne ndryshime e plod
tecime ne Statut na rens ndesh ne menyrs thalhesors me nenet ge jane nershi-
Tl Statute

Fdryshimet e nlotesimet e ketij TStatuti behen ne te njejten menyre
Trogedure me te cilen nxirret vet Statuti,
Nemt 41
Persa mulr e-hte shprohur ne “tatut,gjithshia 4 referohet ligjit
Nr.763% date 19.11,1992 * Mbi shocerite tregetare?,ne vejanti dhe legiiolaom
cionit shainter ne nergjitheci,
Neni 42
Thogeria ka vule” e saj te rrumbhullaked,me madheei te zakonshme ,
me teuxrt per rreth saj.
Tend 43
Paswria e Shooerise mand te sigurohet prone Institutit te Sigurie
meve te Shainerise,
a4
Ky #tatut perpilohet ne diss konie ner t%iu shnerndare organeve
kopetients dho nje konie mbetet me dokumentacionin baze te “hogerise,
Statuti i verpilunr nenshikrvhet rregullisht nee te Imber ortaket ¢
themelues te Shogerire Tregelare Private Ndermarrjes Ndertin Vontimit“"E RE"
SH'E me goterinite Begir Shehu,Hektor Bejko,imedan Alla dhe Arbana Leka,
ORTAKET THTMELUSES TR SHONRRISE(NDERMARRIES) PRIVATE NDORRTIW
MONTIVIT » £ an » 8SHPK
l,~ Bengir Shohm 2.~ Helttoy Boeiko 3,- Amedan Alla 4.~ Avbann Leica,




